AIMUHHUCTPAIIUA MYHUIUITIAJIBHOT'O OBPA3OBAHUA

BSI3BHUKOBCKHI PAMOH
BJIAIUMUPCKOM OBJIACTH

HOCTAHOBJEHMNE

09.06.2020 Ne _527

O eHneceHuu uzmMeHeHull 6 npuioastcerue K

NOCMAHOBNIEHUI0 AOMUHUCMPAYUU PAUOHA OM
18.12.2015 Ne 1301

Ha ocHoBanuu ctathu 33 YcraBa MyHUIIMIIATBLHOTO 00pa3oBaHusi BsA3HUKOBCKUIA
paiion Biagumupckoi 061acTd TOCTaH OB A 10 :

1. BHecTH B TPWIOKEHHWE K TIOCTAHOBICHUIO AIMHUHHCTpAIlMM paiioHa OT
18.12.2015 Ne 1301 «OO0 yTBepXkJAeHWHM MYHUIMOAIBLHON mporpammbl «Pa3Butuhe
JOIIKOJIBLHOTO o0Opa3oBaHusi B BssHukoBckoMm paiione Ha 2016 — 2022 roxpi»
CJIETyIOIINE U3MECHCHUS

1.1. B pasmene 1. IlacmopT MyHUIMNATbHOW TmporpamMmel  «Pa3putue
JIOIIKOJIBHOTO 00pa3oBaHus B BssHukoBckoM paiione Ha 2016 — 2022 roabn» CTpoKy
«O0bemMbl U UCTOYHUKU (uHaHCUpoBaHUs [IporpaMMb» H3I0XKHUTH B CIEAYIOUICH
peAaKIuu:

«O0BEMBI U UC- JlomkonbHbIE 00pa30BaTeIbHbIC OPraHU3AIIH

tounuku punan- | 1.1. Cybcunuu penepanbuoro 6romxera: 1004,0 Tric. pyo.
cupoBanus [Ipo- 2019 ron — 474,9 thIC. PYO.,

rpaMMBbI 2020 rox — 529,1 ThIC. PYO.,

1.2. Cy6eunuu ob6mactHoro 6romkera: 1042697,9 toic. pyo.
2016 rox — 141966,1 thIC. PYO.,

2017 rox — 148091,5 thIC. pYO.,

2018 rox — 161260,8 ThIC. PYO.,

2019 rox — 170019,8 thIC. pYO.,

2020 rox — 156471,4 Teic. pyo.,

2021 rox — 133176,8 TsiC. pyo.,

2022 rox —131711,5 ThIC. PYO.

1.3. CpenctBa mectHoro Oromkera: 1033431,8 Thic. pyo.
2016 rox — 130742,7 ThIC. PYO.,

2017 rox — 124971,9 ThIC. PYO.,

2018 rox — 161485,6 ThIC. pYyo.,

2019 rox — 165295,9 TrIc. pyo.,

2020 rox — 149038,1 ThIC. PYO.

2021 rox — 1509488 thIC. pYO.,

2022 rox — 150948,8 ThIC. pYO.

1.4. Utoro o ITporpamme: 2077133,7 ThIC. pyo.
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2016 romg — 272708,8 THIC.
2017 rox — 273063,4 THIC.
2018 rom — 322746,4 TrIC.
2019 rox — 335790,6 ThIC.
2020 rox — 306038,6 TEIC.

2021 rox — 284125,6 ThIC. pYO.,
2022 rox — 282660,3 ThIC. PYO.»

1.2. Pa3znen 6.
peIaKIuu:

«Pecypcnoe obecrieuenne [IlporpaMMbDy U3II0KUTH B CIAEAYIOIICH

«6. Pecypcnoe obecnieuenue [Iporpammer

OUHAHCUPOBAHKUE PpeaTH3AIUH
MIpUBJIEUEHUS CPeNICTB deiepaaIbHOro, 00JIaCTHOTO, MECTHOTO OO/ IKETOB:

[Iporpammbl  TpenycMaTpuBaeTcs 3a CYET

O0BeMBI U
UCTOYHUKHU
¢duHAHCHpO-
BaHUs
TIporpammsl

2016
(TBIC. PYO.)

2017
(TBIC. pYO.)

2018
(TBIC. pYO.)

2019
(TBIC. PYO.)

2020
(TBIC. PYO.)

2021
(TBIC.

py0.)

2022
(TBIC.

py0.)

Hroro
(TBIC. pYO.)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Ob6ecnieuenue
rocyaap-
CTBEHHBIX
rapaHTui
peanuzanuu
npaB Ha 1o-
JTydeHue 00-
HIEIOCTYITHO-
rou
OecrutaTHOro
JIOLITKOJIBHOTO
obpazoBaHus

123445,0

128962,2

134732,5

135630,6

127388,6

108163,8

108163,8

866486,5

Cpencrtpa Ha
MPEeMHATHLHYO
BBIIIJIATY TIe-
Jaroruye-
CKHM paboT-
HUKaM MYHH-
LHAHAIbHBIX
JIOIIKOJIbHBIX
oOpa3oBa-
TCIIbHBIX Op-
raHu3anui

1692,6

1692,6

Pacxonp! Ha
obecrneueHne
IESITETLHOCTH
opraHuzaiui
JIOLIKOJIBHOTO
oOpa3zoBaHus

130742,7

125471,9

161025,9

164344,1

148666,1

150729,8

150948,8

1031929,3

CornanbHas
MO IIePIKKA
JeTel - MHBa-
JIAJIOB J10-
LIKOJIBHOTO
BO3pacra

5211

579,3

748,8

779,3

801,1

802,6

802,6

5034,8

KommeHncarus
YaCTH POJIU-

18000,0

18050,0

18650,0

19774,5

19278,9

19316,8

19316,8

132387,0
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TEJIbCKOM
IUIATHI 32
TIPUCMOTP H
YXO[II 32 JIeTh-
MH B 00pa3o-
BaTEIBHBIX
OpraHu3aIH-
X, peansy-
FOIX 00pa-
30BaTEILHYIO
[IpOrpaMmy
JIOLITKOJILHOTO
o0pa3oBaHus

CyOBeHIuu
HA KOMIICH-
CallHIO pac-
XOJ/IOB Ha
OIUIATY XKH-
JIBIX TIOMeIIIe-
HHUH, OTOILIC-
HUSI U OCBE-
IICHUS Te/a-
TOTH4YCCKUM
paboTHHUKAM,
a TaK¥Ke KOM-
MICHCAITUIO 110
oruiaTe 3a
COJIepIKaHue U
PEMOHT KH-
JbsI, YCIIyT
TEIIOCHA0-
JKeHust (OTOII-
JICHUS) U
3EKTPO-
CHaOXKeHUs
JIpYruM Kate-
TOPHSIM CIIC-
[[HAJTUCTOB,
paboTaronm
B 00pa3oBa-
TENBHBIX Op-
raHU3aIusAX,
PACTIOIOKEH-
HBIX B CEJIb-
CKHUX Hace-
JICHHBIX
MyHKTAaXx, M0-
celKax ro-
POZACKOTO
THIA

0,0

0,0

3404.4

42944

3400,0

3428,3

3428,3

17955,4

CyOcunus Ha
OCHAIIlEHUE
M€ IUIMHCKO-
ro GJI0Ka OT-
JIeJIEHUu# op-
raHu3auu
MEIULIMHCKOH
ITOMOIIII
HECOBEPIIICH-
HOJICTHUM,
00yJaroIuM-
csi B 00paso-
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BaTEJIbHBIX
OpraHMU3aIHIX
(IOLIKOTBHBIX
obpazoBa-
TENbHBIX  H
o0rmeobpazo-
BaTEJbHBIX
OpraHHU3aIIIX
paifona), pea-
JIM3YIOIUX
OCHOBHBIC
0011e00paso-
BaTCJIbHBIC
MPOTrPaMMBbI

2492,2

2126,1

1666,7

6285,0

Meponpusitus
10 CO3aHHIO
B JIOUIKOJb-
HBIX 00Opaso-
BaTENbHBIX,
o0rmeobpazo-
BaTEIBHBIX
OpraHu3aIK-
SX, OpraHu3a-
IUSIX  JOTOJI-
HUTEJIHHOTO
00pa3oBaHUs
neteit (B ToM
YHcle B Opra-
HU3AIMX,
OCYILIECTBIISI-
oumx  obpa-
30BaTEIBEHYIO
JIeSITeTHHOCTD
1o aganTupo-
BaHHBIM  OC-
HOBHBIM  00-
neoopa3opa-
TEJbHBIM
IporpaMMam)
yCIIOBUM  AJist
MOy YCHHUS
JIETEMU-
WHBAIAIAMUA
Ka4eCTBEHHO-
ro o0Opa3oBa-
HUS

1580,4

953,8

1684,3

42185

Meponpustus
rocynap-
CTBEHHOMU
MIPOrpaMMBbl
Poccuiickoit
Denepanun
«doctynnas
cpemay

561,7

625,8

1187,5

Pacxonsl Ha
peann3anmio
MEpOTPUSTUH
0 yKperuie-
HUIO MaTepu-
aJIbHO-
TEXHUYCCKOI
0a3bl MyHU-

6699,5

6699,5




1 2 3 4 5 6 7 8 9
[UIATEHBIX
oOpasoBa-
TENBHBIX Op-
TraHU3aLuH
Meponpusitas 3257,6 3257,6
IO ITOATOTOB-
K€ MyHHUIH-

MaJIbHBIX 00-
pa3oBareib-
HBIX OpraHu-
31Ul K
Havany y4eo-
HOTI'O Iojia

Uroro: 272708,8 273063,4 322746,4 335790,6 306038,6 28125,6 | 282660,3| 2077133,7

[TomyyaTensaMu GUHAHCOBBIX CPEACTB SIBISIOTCS:
- ynpasieHue o0pa3oBaHus aJIMUHUCTpAMU BsI3HUKOBCKOTO pailoHa;

- oOpa3oBaTeibHBIC OpraHu3ali Bs3HUKOBCKOTO palioHa, PEaTU3YIOIIUC
OCHOBHYIO 00111e00pa30BaTeIbHYI0 IPOTrPAMMY JOIIKOJIEHOTO 00pa30BaHUS.».

1.3. Pazmen 7. IlepeyeHb NPOrpaMMHBIX MEPOINPHUATHH MYHUIIUTATBHON
nporpaMmel «Pa3BuTHe 10omKOIRHOTO 00pa3oBanus B BsasHukoBckoM paione Ha 2016 -
2022 roapI» U3NI0KUTh B PEIAKIIMK COTIACHO MPHUIIOKEHUIO.

2. KoHTposib 3a HCIOJHEHMEM HACTOSILETO ITOCTAHOBJIEHHSI BO3JI0XKHUTH Ha
3aMECTUTENS TJIaBbl AIMUHHUCTPALMU PAaliOHA IO COLMAIBHBIM BOIPOCAaM, HA4aJIbHUKA
ympaBiaeHUs] PU3NIECKON KyIbTYPhI U CIIOPTA.

3. IlocranoBneHne BCTYIIACT B CUJIY CO AHSA €ro O(i)I/IHI/IaJIBHOI"O OHY6JII/IKOB8,HI/I$[.

['maBa MECTHOM agMUHHUCTPALIUU N.B. 3unun




[Ipunoxenue

K MOCTaHOBJICHUIO aAMUHUCTPALINU PaliOHa
ot 09.06.2020 Ne 527

7. IlepedeHn NporpaMMHBIX MEPOTIPUATHI MYHUIIUTIATBLHON TPOTpaMMBbl
«Pa3BuTHe MOMIKOILHOTO 00pa3oBanus B BsasHukoBckoM paitode Ha 2016 - 2022 roap»

No Hanpasnenus, Cpok | OObem B TOM YHCJIE 32 CUET CPEJICTB Ucnonuurenu - Oxu-
MEPOTIPHUSTHSI nc- ¢unaH- | deme- | obiacT- | MECTHOrO | BHe- OTBETCTBEHHEIE nae-
HOoJI- | CUpOBa- | pajb- HOTO Oromkera | Oroa- 3a peanmn3aIuio MBI
He- HUS Horo | Orojpketa | (Teic. pyb.) |  sker- MEPOTIPUATHIH | PE3YIlb-
HUS (TBIC. Oron- | (ThIC. pYO.) HBIX TaThl
pyo.) Keta CpEICTB
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. | Obecneuenue rocynapcrBeHHbix | 2016 | 123445,0 123445,0 VYnpapneHnue 00-
rapaHTuil peanuzanuu npaB Ha | 2017 | 128962,2 128962,2 pa3oBaHus,  J0-
nonydenue oOmenoctynHoro u | 2018 | 1347325 134732,5 HIKOJIbHBIE 00pa-
OecrutaTHOro AoIkoiisHOro o00-| 2019 | 135630,6 135630,6 30BaTeNIbHBIE Op-
pa3oBaHUS 2020 | 127388,6 127388,6 raHU3aIuA
2021 | 108163,8 108163,8
2022 | 108163,8 108163,8
2. | CpencrBa Ha mpemuaibHyto Bbl- | 2018 1692,6 1692,6
iaTy IeJarorndeckuM padoT-
HUKAaM  MYHUIIUNAIBHBIX  JI0-
IIKOJIBHBIX o0pa3oBaTeIbHBIX
OpraHu3anun
3. | Pacxoanl Ha oOecmeuenne ges- | 2016 | 130742,7 130742,7
TEeIBLHOCTH  opraHm3aruii  mo- | 2017 | 125471,9 500,0 124971,9
MIKOJIbHOTO 0Opa3zoBanus (B Tom | 2018 | 161025,9 300,0 160725,9
YHCJIE UHBIE MEXKOIOIKETHEIE 2019 | 164344,1 164344,1




N

2 3 4 5 6 7 10
TpaHchepTsl Ha coxelictBue Tpy- | 2020 | 148666,1 148666,1
JTOYCTpOMCTBY He3aHsaThiX uHBa- | 2021 | 150729,8 150729,8
aunoB  Ha  obopynoBanHble | 2022 | 150948,8 150948,8
(ocHaImeHHBbIC) ISl HUX pabouune
MeCTa)
CommanpHas moaaepxkka aeredt - | 2016 521,1 521,1
WHBAJIMIOB JIOIIKOJIBHOrO BO3- | 2017 579,3 579,3
pacra 2018 748,8 748,8
2019 779,3 779,3
2020 801,1 801,1
2021 802,6 802,6
2022 802,6 802,6
Kommencarmmss  wactu  poxm- | 2016 | 18000,0 18000,0
TeNbCKOW miaTel 3a mpucmoTp u | 2017 | 18050,0 18050,0
yXo1 3a JeThMu B oOpaszoma- | 2018 | 18650,0 18650,0
TEIBHBIX oOpraHu3anmsx, pea-| 2019 | 197745 197745
au3yomux — obpasoBatenbhyto | 2020 | 19278,9 19278,9
nporpaMmy JOILIKOJbHOTO obOpa- | 2021 | 19316,8 19316,8
30BaHUs 2022 | 19316,8 19316,8
CyOBeHrun Ha  komrmeHcaiuoo | 2018 3404,4 3404,4
pacxoloB Ha oruiary xuiblx mo- | 2019 | 42944 4294 4
MeEIleHNH, oTomIeHus U ocsemie- | 2020 3400,0 3400,0
HUS Tefgaroruyeckum pabotHu- | 2021 3428,3 3428,3
KaM, a Takxke KoMmmeHcanuio mno | 2022 3428,3 3428,3

OIlJIaTE 3a COJEP>KaHUE U PEMOHT
KWIbSI, YCIYT TEIIOCHAOKCHUS
(oToTUIeHMS) W DIEKTPOCHAOXKE-
HUS JIPYTUM KaTETOPHSIM CITCIIH-
anucToB, paboTaromuM B oOpa-
30BaTEIbHBIX OPraHu3aIusX,
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pACIONIOKEHHBIX B CEJIBbCKHX
HACEJICHHBIX IyHKTaX, MOCEIKax
TOPOJICKOTO THIIA

CybOcuansi Ha OCHAIICHUE MEIU-
IIUHCKOTO OJIOKAa OTIENECHUN Op-
TaHU3aIUA MEIUITUHCKOU TMOMO-
I HECOBEPIICHHOJETHUM, 00Y-
YJarommMcs B 00pa30BaTEIbHBIX
OopraHu3anusx (JOIIKOJIBHBIX 00-
pazoBaTeIbHBIX M 00I1e00pa3o-
BaTEJIbHBIX OpPraHU3AIMAX paio-
Ha), pEaIU3ylIIMX OCHOBHbBIE
00111e00pa3oBaTebHbIC po-
IpPaMMBI

2018
2019
2020

2492,2
2126,1
1666,7

1732,5
1620,0
1450,0

759,7
506,1
216,7

MeponpusitTisi MO CO3IaHUI0 B
JIOTIIKOJILHBIX 00pa30BaTENbHbIX,
o011eo0pa3oBaTeIbHbBIX OpraHu-
3aIusaX, OPTaHU3aAIUAX JOTOTHH-
TEIHLHOTO 00pa3oBaHMs JETeH (B
TOM 4YHCJI€ B OpraHu3alusx,
OCYIIECTBIISIOIMINX o0Opa3oBa-
TEIBHYIO JCATEIBHOCTD I10 ajar-
THPOBaHHBIM OCHOBHBIM OOIIIe-
00pa3oBaTebHBIM MPOrpaMMaM)
YCIIOBHUM JIJISl TIOJTY9ICHHS JICThMHU-
WHBAJIMJAMU KAa4eCTBEHHOTO 00-
pa30BaHUS

2019
2020
2021

1580,4
953,8
1684,3

1501,3
829,8
1465,3

79,1
124,0
219,0

Mepornpusitusi rocyiapCTBEHHOU
nporpamMmsl  Pocculickonn ®Pepe-
paunn «JloctynHas cpena»

2019
2020

561,7
625,8

474.9
529,1

58,7
65,4

28,1
31,3




1 2 3 4 5 6 7 10
10. | Pacxonpl Ha peanm3zanuio mepo- | 2019 6699,5 6361,0 338,5
NPUATHH MO YKPEIUICHHIO MaTe-
pUATHHO-TEXHUYECKOW 0a3bl My-
HUIUTIATBLHBIX 00pa30BaTEIbHBIX
OpraHu3anun
11. | Mepompusitus mo moarotoke | 2020 | 3257,6 3257,6
MYHULIMIIAJIBHBIX 00pa3oBaTesb-
HBIX OpraHW3allMid K Hadaidy
y4eOHOro rojia
12. | Utoro: 2016 | 272708,8 141966,1 | 130742,7
2017 | 273063,4 148091,5 | 124971,9
2018 | 322746,4 161260,8 | 161485,6
2019 | 335790,6 | 474,9 | 170019,8 | 165295,9
2020 | 306038,6 | 529,1 | 156471,4 | 149038,1
2021 | 284125,6 133176,8 | 150948,8
2022 | 282660,3 131711,5 | 150948,8
13. | Utoro no [Iporpamme: 2077133,7 | 1004,0 |1042697,9] 1033431,8
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